
 
 

 
Anhang 3  

zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 

Unsere Gebühren für Geschäftskunden 
Zuletzt geändert: 31. Januar 2025 - v.9 

 
 

a)​ Allgemeiner Tarif für Geschäftskunden  
 

 
 

 
 
 
 

 
Free Start 
 

€0 
pro/Monat, 
jährlich bezahlt 

 
Basis 
 

€7 
pro/Monat, 
jährlich 
bezahlt 

 
Pro 
 

€19 
pro/Monat, 
jährlich 
bezahlt 

 
Enterprise 
 

€79  
pro/Monat 
jährlich bezahlt 

 
Enterprise+ 
 

€249  
pro/Monat 
jährlich bezahlt 
 

 
€ 0/Monat, 
monatlich 
bezahlt 

 
€ 9/Monat, 
monatlich 
bezahlt 

 
€ 25/Monat, 
monatlich 
bezahlt 

 
€ 96/Monat, 
monatlich 
bezahlt 

 
€ 319/Monat, 
monatlich 
bezahlt 
 

Eingeschlossene 
Teammitglieder 

1 15 30 3500 100 

Gebühr für ausgehende 
SEPA Überweisungen 

5 kostenlose 
Überweisungen 
im Monat, 
danach € 0,20 
pro 
Überweisung 

Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Enthaltene Konten 
pro Währung 

12 15 20 30 50 
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Virtuelle Karten Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Kunststoffkarten Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Metallkarten € 19.90 € 19.90 € 19.90 € 19.90 € 19.90 

Ausgabenlimit der 
Karte 
pro Monat 

€ 100 000 € 100 000 € 100 000 € 100 000 € 200 000 

Kostenlose Zustellung der 
physischen Karte 
einmal pro hinzugefügtem 
Teammitglied 

 
Ja 

 
Ja 

 
Ja 

 
Ja 

 
Ja 

Überweisung an Vivid 
Business Kunden Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

 
Übertrag zwischen 
eigenen Konten 

Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Monatliche Gebühr für 
jedes zusätzliche 
Teammitglied über Ihre 
kostenlose Anzahl 
hinaus 

€ 3 € 2 € 1 € 1 € 1 

Monatliche Gebühr für 
jedes zusätzliche Konto 
über Ihre kostenlose 
Anzahl hinaus 

€ 3 € 2 € 1 € 1 € 1 
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Monatliche Gebühr pro 
inaktiver virtueller Karte 
monatliche Gebühr für jede 
ausgegebene Karte, die keine 
abgeschlossenen Transaktionen 
während des jeweils 
vorangegangenen 
Abrechnungszeitraums aufweist 

€ 1 Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Monatliche Gebühr pro 
inaktiver physischer Karte 
monatliche Gebühr für jede 
ausgegebene Karte, die keine 
abgeschlossenen Transaktionen 
während des jeweils 
vorangegangenen 
Abrechnungszeitraums aufweist 

€ 2 € 1 Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Gebühr für jede physische 
Kartenlieferung über Ihr 
kostenloses Limit hinaus 

€ 9.90 € 9.90 € 9.90 € 9.90 € 9.90 

 
Gebühr für schnelle 
physische 
Kartenzustellung 

€ 24.90 € 24.90 € 24.90 € 24.90 € 24.90 

Gebühr für Aufladen von 
Geld (Card Top Up)  
mit einer Debit- oder 
Kreditkarte 

2% für 
Aufladungen über 
im EWR 
herausgegebene 
Verbraucher 
Debitkarten. 
3% für 
Aufladungen von 
anderen Karten. 
Der Mindestbetrag 
der Gebühr 

1% für 
Aufladungen über 
im EWR 
herausgegebene 
Verbraucher 
Debitkarten. 
3% für 
Aufladungen 
von anderen 
Karten. Der 
Mindestbetrag 

1% für 
Aufladungen über 
im EWR 
herausgegebene 
Verbraucher 
Debitkarten. 
3% für 
Aufladungen 
von anderen 
Karten. Der 
Mindestbetrag 

1% für 
Aufladungen 
über im EWR 
herausgegeben
e Verbraucher 
Debitkarten. 
3% für 
Aufladungen 
von anderen 
Karten. Der 
Mindestbetrag 

1% für 
Aufladungen über 
im EWR 
herausgegebene 
Verbraucher 
Debitkarten. 
3% für 
Aufladungen von 
anderen Karten. 
Der 
Mindestbetrag 
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beträgt € 0,49. der Gebühr 

beträgt € 0,49. 
der Gebühr 
beträgt € 0,49. 

der Gebühr 
beträgt € 0,49. 

der Gebühr 
beträgt € 0,49. 

Gebühr für eingehende 
Auslandsüberweisungen 
SEPA Überweisungen 
ausgenommen 
pro Überweisung 

€ 5 € 5 € 5 € 5 € 5 

Gebühr für ausgehende 
Auslandsüberweisungen 
SEPA Überweisungen 
ausgenommen 
pro Überweisung 
SHA-Anweisung 

€ 5 € 5 € 5 € 5 € 5 

Gebühr für ausgehende 
Auslandsüberweisungen 
SEPA Überweisungen 
ausgenommen 
pro Überweisung 
OUR-Anweisung 

€ 30 € 30 € 30 € 30 € 30 

Gebühr für den 
Währungsumtausch bei 
Überweisungen zwischen 
eigenen Konten 

Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Gebühr für 
Sammelzahlungen 
pro Sammelzahlung  

€ 3 Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos 

Gebühr für Abhebungen am 
Geldautomaten 

 
2% 

 
1% 

 
1% 

 
1% 

 
1% 
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Gebühr für den 
Währungsumtausch 
Aufschlag auf den Wechselkurs 
für die Ausführung von 
Kartentransaktionen in anderen 
Währungen als EUR 

 
2% 1% 

 
1% 

 
1% 

 
1% 

Gebühr für die Ausstellung 
einer Rechtsträgerkennung 
(Legal Entity Identifier, LEI) 
Die € 25 Gebühr findet auch bei 
Herabstufung auf “Free Start” in 
den ersten 12 Monaten nach dem 
LEI Antrag Anwendung  

 
€ 25 Kostenlos 

​
Kostenlos 

​
Kostenlos 

 
Kostenlos 

Gebühr für schnelle 
Bearbeitung von 
Kreditanträgen 
Diese Gebühr wird von Ihrem 
gutgeschriebenen Betrag 
abgezogen, sobald Ihr Kredit 
genehmigt und erfolgreich auf Ihr 
Konto ausgezahlt wurde 
 
 

1.4%​
des gesamten 
Kreditbetrags 

1.4%​
des 
gesamten 
Kreditbetrag
s 

1.4%​
des gesamten 
Kreditbetrags 

1.4%​
des gesamten 
Kreditbetrags 

1.4%​
des gesamten 
Kreditbetrags 
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b)​ Tarif für Kleingewerbe und Freiberufler (nur Deutschland und ausgewählte Länder1) 

 
 

 

 
 
 
 

 
Standard  
 

€0 
pro Monat, 
jährlich bezahlt 

 
Prime 
 

€7.9 
pro Monat, 
jährlich bezahlt 

 
€ 0/Monat, 
monatlich bezahlt 

 
€ 9.9/Monat, 
monatlich bezahlt 

Eingeschlossene Teammitglieder​
Teammitglieder können die Rolle des Assistenten 
zugewiesen bekommen 

12 15 

Ausgehende SEPA Überweisungen 
 

Kostenlos Kostenlos 

Enthaltene Konten 
 pro Währung 12 15 

Virtuelle Karten Kostenlos Kostenlos 

Kunststoffkarten Kostenlos Kostenlos 

Metallkarten € 19.90 € 19.90 

Ausgabenlimit der Karte 
pro Monat € 50 000 € 50 000 

1  Der Tarif für Freiberufler und Kleingewerbe ist nur für Geschäftskunden in manchen Ländern verfügbar, siehe die Länderliste in unseren FAQ: 
https://help-business.vivid.money/en/articles/8794624-are-freelancers-or-sole-proprietors-eligible-to-apply,  
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Kostenlose Zustellung der Physischen Karte 
für die erste Karte 

 
Ja 

 
Ja 

Überweisung an Vivid Geschäftskunden Kostenlos Kostenlos 

 
Übertrag zwischen eigenen Konten Kostenlos Kostenlos 

Monatliche Gebühr für jedes zusätzliche 
Teammitglied über Ihre kostenlose Anzahl 
hinaus 

€ 3 € 2 

Monatliche Gebühr für jedes zusätzliche 
Konto über dem kostenlosen Limit  € 3 € 2 

Gebühr für Zustellung einer Physischen 
Karte über Ihr kostenloses Limit hinaus € 9.90 € 9.90 

 
Gebühr für Expresszustellung einer 
Physischen Karte € 24.90 € 24.90 
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Gebühr für Aufladen von Geld (Card Top Up)  
mit einer Debit- oder Kreditkarte2 

€ 200 pro Monat kostenlos 
für Aufladungen über im 
EWR herausgegebene 
Verbraucherdebitkarten, 
danach fällt eine Gebühr 
von 1% an. 3% für 
Aufladungen von anderen 
Karten. Der Mindestbetrag 
der Gebühr beträgt € 0,49. 

€ 1000 pro Monat kostenlos für 
Aufladungen über im EWR 
herausgegebene 
Verbraucherdebitkarten, danach 
fällt eine Gebühr von 1% an. 3% für 
Aufladungen von anderen Karten. 
Der Mindestbetrag der Gebühr 
beträgt € 0,49. 

Gebühr für eingehende 
Auslandsüberweisungen 
SEPA Überweisungen ausgenommen 
pro Überweisung 

€ 5 € 5 

Gebühr für ausgehende 
Auslandsüberweisungen 
SEPA Überweisungen ausgenommen 
pro Überweisung 
SHA-Anweisung 

€ 5 € 5 

Gebühr für ausgehende 
Auslandsüberweisungen 
SEPA Überweisungen ausgenommen 
pro Überweisung 
OUR-Anweisung 

€ 30 € 30 

Gebühr für den Währungsumtausch bei 
Überweisungen zwischen eigenen Konten Kostenlos Kostenlos 

2 Falls Sie auch ein Privatkonto bei Vivid haben, ist der Gebührenfreibetrag für Card Top ups ein gemeinsamer Freibetrag für beide Konten, d.h. im jeweiligen 
Monat können Sie die Freibeträge für Aufladungen mit Karte nicht kumulieren. 
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Gebühr für Sammelzahlungen 
pro Sammelzahlung  € 3 Kostenlos 

 

Gebühr für Abhebungen am 
Geldautomaten 
pro Monat. Beträgt der Abhebungsbetrag weniger als € 
50 oder ist das monatliche kostenlose Maximum 
erreicht, wird eine Gebühr von 3 % des 
Abhebungsbetrags (mindestens jedoch € 1) erhoben.  

 

€ 200 

 

 
​
€ 1 000 

Gebühr für den Währungsumtausch 
Aufschlag auf den Wechselkurs für die Ausführung von 
Kartentransaktionen in anderen Währungen als EUR 

 

1% 

 
​
1% 

Gebühr für schnelle Bearbeitung von Kreditanträgen 
Diese Gebühr wird von Ihrem gutgeschriebenen Betrag 
abgezogen, sobald Ihr Kredit genehmigt und erfolgreich auf 
Ihr Konto ausgezahlt wurde 
 
 

1.4%​
des gesamten 
Kreditbetrags 

1.4%​
des gesamten Kreditbetrags 

  
 
Für die oben genannten Gebühren und Tarife gelten die folgenden zusätzlichen Bedingungen:  
Die folgenden zusätzlichen Bedingungen gelten für alle oben genannten Gebühren und Tarife (Tarif für Kleingewerbe und Freiberufler, und 
Allgemeiner Tarif für Geschäftskunden) 
 

1.​ Unsere Gebühren für Geschäftskunden sind in folgende Tarife unterteilt: 
a)​ Tarif für Kleingewerbe und Freiberufler. Dieser Tarif gilt für solche Geschäftskunden mit Hauptniederlassung in Deutschland (Sitz in Deutschland), die 

nicht im Handelsregister eingetragen sind, z.B. weil sie einen freien Beruf ausüben, oder weil sie ein kleines Unternehmen sind (unterhalb der Schwelle 
für eine Eintragung als e.K.), oder aus sonstigen Gründen. Die Eintragung in andere Registern, bei Steuerbehörden usw. ist für die Unterscheidung 
nicht relevant.  

b)​ Allgemeiner Tarif für Geschäftskunden. Dieser Tarif gilt für alle anderen Geschäftskunden, die nicht in die Kategorie der Kleingewerbe und Freiberufler 
fallen.  

Ihr Gebührenstatus (a) oder (b) kann in Ihrem Vivid-Konto eingesehen werden und ist für das gesamte Vivid-Konto gültig (Ihr “Tarifstatus”). Wenn sich Ihr 
Tarifstatus aus irgendeinem Grund ändert, erfordert die Wirksamkeit eines Tarifwechsels die vorherige Registrierung durch Vivid und gilt nur für die 
Zukunft.   
Vorbehaltlich der Verfügbarkeit dieser Funktion kann Vivid auf Ihren Antrag hin nach eigenem Ermessen den Tarif für Kleinunternehmen und Freiberufler, 
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oder den allgemeinen Tarif für Geschäftskunden anwenden, auch wenn Ihr Geschäftskundenkonto gemäß der oben genannten Definition nicht unter den 
jeweiligen Tarifstatus fällt. Wenn Sie einen solchen Wechsel Antrag auf Änderung Ihres Tarifstatus zu Kleingewerbe und Freiberufler stellen, können wir 
Ihnen das kostenlose persönliche Konto gemäß untenstehender Nr. 9 möglicherweise nicht oder nur unter weiteren Bedingungen anbieten.  
 

2.​ Wir bieten Tarifpläne mit einer monatlichen oder jährlichen Verpflichtung an. Der Tarifplan wird vom berechtigten Nutzer bei der Beantragung eines 
Vivid-Kontos gewählt und wird am Tag der Eröffnung Ihres ersten Vivid-Kontos (das "Aktivierungsdatum") aktiviert. Der anfängliche Tarifplan kann vom 
berechtigten Nutzer jederzeit vor dem Aktivierungsdatum geändert werden. 

 
3.​ Wir belasten Ihr Vivid-Konto für den Betrag des gewählten Tarifplans (monatlich oder jährlich) und für die im Vormonat erbrachten Vivid-Zahlungsdienste 

am selben Tag wie das Aktivierungsdatum des Folgemonats (das "Abrechnungsdatum"), sofern das Aktivierungsdatum auf den 31. eines Monats oder 
den 29. des Februars fällt, ist das Abrechnungsdatum der letzte Kalendertag des betreffenden Monats. Der Zeitraum von einem Monat zwischen den 
Abrechnungsdaten ist Ihr Abrechnungszeitraum (der "Abrechnungszeitraum"). 

 
4.​ Jeder Betrag, der uns für die Vivid Zahlungsdienste über den gewählten Tarifplan hinaus geschuldet wird, ist auf ihre Aufforderung hin an uns zu zahlen, 

spätestens jedoch einen Kalendermonat nach dieser Aufforderung, wenn wir Ihnen dies gestatten. 
 
5.​ Wenn Sie uns einen geschuldeten Betrag länger als einen Kalendermonat nach dem Fälligkeitsdatum schulden, behalten wir uns das Recht vor, Ihren 

Zugang zu einigen oder allen Vivid Zahlungsdiensten einzuschränken oder zu deaktivieren und Ihr Kunden Service Level herabzustufen, woraufhin Sie 
gegebenenfalls nicht in der Lage sind, alle oder einige Transaktionen durchzuführen, neue Teammitglieder hinzuzufügen oder andere Funktionen des 
Tarifplans zu nutzen, für die Sie nicht bezahlt haben. Ihr Zugang kann nach vollständiger Zahlung der uns geschuldeten Beträge wieder aktiviert werden. 

 
6.​ Wenn Sie Ihren Tarifplan ändern oder unsere Vivid-Konten schließen möchten, gelten die folgenden Bedingungen: 

a. Wenn Sie sich für einen Tarifplan einer höheren Stufe entscheiden, für den Sie einen höheren Betrag im Voraus zahlen müssen, wird der nicht 
genutzte Betrag Ihres aktuellen Tarifplans (proportional zur Anzahl der in diesem Plan genutzten Tage und auf den nächsten ganzen Eurobetrag 
aufgerundet) auf den Preis Ihres neuen Tarifplans angerechnet; 

b. wenn Sie sich für einen Tarifplan einer niedrigeren Stufe entscheiden, wenden wir diesen Tarifplan an, sobald die Laufzeit Ihres aktuellen Plans abläuft, 
und werden wir Ihnen die Beträge, die Sie zuvor für den Tarifplan an uns gezahlt haben, nicht erstatten und nicht anderweitig verwenden; und 

с. Wenn Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen kündigen und Ihre Vivid-Konten schließen oder sich für einen kostenlosen Tarif entscheiden, werden 
wir Ihnen den Betrag der Abonnementgebühren, zu dem Sie sich zuvor verpflichtet haben, nicht zurückerstatten oder erstatten. 

 
7.​ Anders als in diesem Anhang 3 (Unsere Gebühren für Geschäftskunden) ausdrücklich vorgesehen, zahlen wir Ihnen keine Teilerstattung Ihrer regelmäßig 

(z.B. monatlich oder jährlich) gezahlten Gebühren gemäß Art. 74 (4) des Luxemburger Gesetzes vom 10. November 2009 über Zahlungsdienste in seiner 
geänderten Fassung oder einer anderen Umsetzung von Art. 55 (4) der PSD2, falls Ihre Dienste vor dem Ende des Zeitraums, für den sie berechnet 
wurden, beendet werden. 

 
8.​ Der Wechselkurs für die Durchführung von Kartentransaktionen außerhalb des Euroraums setzt sich aus dem von Visa angegebenen Basiskurs und 

einem Aufschlag zusammen, der auf der Grundlage des von Ihnen gewählten Tarifplans berechnet wird. 
 

9.​ Der Wechselkurs für die Ausführung von Transaktionen, die mehrere Währungen betreffen, entspricht den Referenzwechselkursen, die von den Banken 
oder Dienstleistern, die wir von Zeit zu Zeit nutzen, angeboten werden.  
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10.​Währungsumrechnungen sind von Montag bis Freitag, außer an Bankfeiertagen, möglich. 
 

11.​Sie können entscheiden, wer die Überweisungsgebühren für Auslandsüberweisungen über SWIFT trägt. Wenn Sie eine OUR-Anweisung wählen, tragen 
Sie die gesamten Überweisungsgebühren und der Begünstigte erhält den vollen Betrag Ihrer Überweisung. Wenn Sie eine SHA-Anweisung wählen, 
werden die Überweisungsgebühren zwischen Ihnen und dem Begünstigten geteilt. 
 

12.​Wenn Sie als Einzelunternehmer (keine juristischen Personen, Personengesellschaften oder Gemeinschaften) ein Vivid-Geschäftskunde mit dem 
Tarifstatus Kleingewerbe und Freiberufler sind, erlässt Ihnen Vivid die reguläre Abonnementgebühr (z.B. Standard, Plus oder Prime) für Ihr persönliches 
Vivid-Konto (max. 1 Konto), falls Ihre monatlichen Kosten für dieses Abonnement unter dem gewählten Business-Tarifplan liegen.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vivid Payment Services werden von Vivid Money S.A. mit Sitz in 21 rue Glesener, Luxemburg, L-1631, Luxemburg, einem von der Commission de Surveillance du Secteur Financier, Luxemburg, 
unter der Registernummer W00000015 zugelassenen und regulierten E-Geld-Institut, angeboten. 
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